nissimus imperator in suo reditu per hanc nostram urbem iter 
sit facturus," de quo vestram paternitatem et commodius et 

a Der Kaiser kam auf seiner Rückreise am 30. Aprü nach Siena; Ag. Dali 
sagt in seiner Historia Senarum, Siena 1503, El. 229 folgendes hierüber: 
Ipse vero cesar eodem, quo isset, itinere celeriter Eomam mox cum 
Xiadislao rege et Senensi pontifice Senas pridie kal. maias regressus 
est, ubi ne tarn celeriter elaberetur iis, quos plurimum diligebat, con-
sumpto biduo Germaniam propere repetiuit, novis rursum a Senensibus 
donis cumulatus esculentis et poculentis preclarum umbraculum sericis 
papilonibus adiectuin est, cuius ille speciem et nitorern plurimum ad-
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habilius quam alterum nos certiores reddituram profecto spera-
mus. quid igitur vere hac in re accipietis. quamprimum nobis 
significate. curamus etenim atque studemus, ante tempus honori 
civitatis nostre pro viribus providere. pergratum nobis insuper 
foret, a yestra reverenda paternitate intelligere, si qua pratica 
de pace Italie istic habetur vel habenda sit, ac etiam quid 
sentiatis de adventu Serenissimi regis Aragonum aut de copiis 
suis in Tusciam mictendis et ceteris occurrentibus memoratu 
dignis, que scire iis, qui veipublice presunt, summopere grata sunt. 

33.* 

Die Stadt Siena an Bischof JEneas in Moni; Siena, 17. April 
1452. Danlzt ihm für seinen Brief und bittet, sie auch weiter 

auf dem Laufenden su erhalten. 
Siena, Staatsarch. Copia — Lettere di Concistoro, Vol. 1673, ad diem. 

Die 27. aprilis 1452. 
Episcopo Senensi responsum est, quod gratissime fuerunt 

nobis littere sue, nuntiantes occurrentia que sentit, de his 
autem, de quibus non dubius est, cum propediem ipsum certio-
rem fieri non dubitemus, velit sua paternitas, quamprimum ei 
nota sit, nobis notificare. cognoscit enim, quanto honori et 
quante saluti nostre civitati ea scire oportuno tempore ac.cedere 
valeat nee his gratiora a sua paternitaie in presentia expeetamus. 

24.* 

Papst Nikolaus V. an Bischof Eneas; Born, 18. April 1452. 
Erteilt ihm das Becht, 3 Kanonihate, 3 Pfründen und 6 Bene-
figien nach eigenem Ermessen durch ihm geeignet erscheinende 

Personen su besetzen. 
Eeg. Vatic. 398, Bl. 257. 

Nicolaus episcopus, servus servorum dei, venerabili fratri 
Enee, episcopo Senensi, salutem et apostolicam benedictionem. 
exigentibus tuis meritis illa tibi libenter concedimus, per que 

niirabatur, id et in Germaniam secum detulit. Seeutus est cesarem 
Eneas quoque Senensis presul, cujus discessum etiam iniquo animo tulit 
Senensis populus. ounetis namque civibus carus admodum erat nee 
solum ob pontificii curam sed etiam propter ejus integritatein atque 
virtuteru, factiosus tantum molestus atque uni preeipue Antonio Petruccio. 
— Dati war ein persönlicher Freund des Bischofs Eneas. 
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personis tibi gratis et acceptis possis de canonicatibus et pre-
bendis ac aliis beneficiis ecclesiasticis providere, tuis in hac 
parte supplieacionibus inclinati tres canonicatus et totidem pre-
bendas in tua ecclesia ac sex beneficia ecclesiastica cum cura 
vel sine cura, eciam si dignitates, personatus, administraciones 
vel officia in cathedrali vel collegiatis ecelesiis aut in eisdem 
collegiatis canonicatus et prebende existant, dummodo dignita
tes ipse in cathedrali post pontificalem majores et in collegiatis 
hujusmodi principales non fuerint, eciam si illorum collatio ad 
te ac dilectos filios capitulum dicte ecclesie communiter vel 
divisim seu ad eos pertineat, per cessus vel decessus seu alias 
qualitercumque eciam in apostolicis vel ordinariis mensibus va-
caturos, personis per te eligendis, eciam quecumque quotcum-
que et qualiacumque beneficia obtinentibus et expectantibus cum 
plenitudine juris canonici ac omnibus juribus et pertinenciis suis 
auctoritate apostolica conferendi et de illis providendi nee non 
personas ipsas in corporalem possessionem canonicatuum et pre-
bendarum ac dignitatum, personatuum, administracionum, officio-
ram et beneficiorum hujusmodi fructibus, redditibus, proventi-
bus, juribus et obventionibus universis integre responderi, 
contradictores quoslibet et rebelies per censuram ecclesiasticam 
et alia juris remedia appellatione postposita compescendo omnia-
que alia et singula in premissis et circa ea necessaria et opor-
tuna faciendi, disponendi et exequendi plenam et liberam tenore 
presentium concedimus facultatem, volentes et apostolica aucto
ritate decernentes, quod persone predicte in asseeucione canoni
catuum et prebendarum, dignitatum, personatuum, administra
cionum et officiorum hujusmodi omnibus aliis et singulis gracias 
expeetativas, speciales reservaciones, privilegia et quaseunque 
alias litteras sedis apostolice vel legatorum ejus eciam motu 
proprio et ex certa sciencia ac intuitu vel contemplacione cujus-
cumque seu quorumeunque cum quibuscumque clausulis, prero-
gativis, antelacionibus, decretis irritantibus eciam per modum 
reductionis ad jus commune ac talibus, quod nisi sub certa 
forma eis derogari non possit in genere vel in specie habenti-
bus et habituris. eciam si in dictis ecelesiis in canonicos re-
cipi et in processibus diligentiores aut ad instar nonnullorum 
familiarium nostrorum in certo libro cancellarie apostolice de-
scriptorum cum declaratione per nos facta prerogativati vel 
sedis apostolice officiales eciam actu sua officia exercentes exi-
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stant venerabilibus fratribus nostris sancte Romane ecclesie 
cardinalibus dumtaxat exceptis omnino preferantur et debeant 
anteferri. non obstantibus constitutionibus et ordinacionibiis 
apostolicis eciam per xios editis. ac statutis et consuetudimbus 
dictaruni ecclesiarum juramento confirmatione apostolica vel 
quavis alia firmitate roboratis nee non litteris predictis et aliis 
premissis, eciam si per eas ad inbibicionem, reservacionem et 
decretum vel alias quomodolibet sit processum et eciam si ac 
eorum totis tenoribns specialis et expressa presentibus mentio 
habenda foret ceterisque contrariis quibuseunque. aut si ali-
quibus communiter vel divisim a dieta sit sede indultum, quod 
interdici, suspendi vel exeommunicari non possint per litteras 
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de indulto hujusmodi mencionem. volumus autem, 
quod de nominibus et cognomimbus personarum, quibus cano-
nicatus et prebende, dignitates, personatus, administraciones, 
officia ac beneficia hujusmodi contuleris, nee non de diebus 
collacionum per te faciendarum hujusmodi gerentes camere seu 
collectorem vel succollectorem fruetuum, reddituum et proven-
tuum eidem camere debitorum in partibus illis deputatum 
quantocius certificare procures. et insuper ex nunc irritum 
decernimus et inane, si secus super hiis a quoeunque quavis 
auetoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. datum 
Rome apud sanetum Petrum anno incarnationis dominice 1452, 
14. kalendas maii, pontificatus nostri anno 6.